

# Ændringer i øvelserne i FCI prøveprogrammet fra den 1. januar 2025



## Ændringer i prøverne FCI-IGP 1-3

FCI-IGP1	FCI-IGP2	FCI-IGP3
<b>Gruppe A</b>	<b>Gruppe A</b>	<b>Gruppe A</b>
Linelængde 5 mtr.	Ingen ændringer	Ingen ændringer
<b>Gruppe B</b>	<b>Gruppe B</b>	<b>Gruppe B</b>
Fri v/fod (Ingen ændring)	Fri v/fod (Ingen ændring)	Fri v/fod (Ingen ændring)
Sit og Dæk: Hundeføreren må stoppe op når denne giver kommandoen eller under gang (som i BH)	Sit & Dæk: ingen ændring	Sit: 10 point
-	Stå u/gang: 10 point	Ingen ændring
Apport på jord, ingen ændring (650 g.)	Apport på jord, ingen ændring (1 kg.)	Apport på jord, ingen ændring (2 kg.)
<p><b>Apportering på jorden for alle prøvetrin:</b>                      Der skal på jorden markeres en firkant på 4 x 4 meter, der starter 8 meter fra GST. Når hunden sidder i en lige GST, kaster HF apportbukken inden for denne firkant.                      Hvis apportbukken lander uden for firkanten, skal den anbringes i midten af firkanten af en hjælper, som derefter går væk om bag HF's position, før kommandoen for "apport" må gives.                      Det er op til dommeren om apportbukken skal omplaceres og giver dermed tegn til dette.</p>		
Flugtspring 1 mtr.: to spring fra afsætning i grundstilling med indkald, hvor HF ved udførelsen af begge spring kalder hunden til sig fra modsatte side af springet.	Flugtspring 1 mtr: to spring med apport (ingen ændring)	Flugtspring: Ingen ændring
-	<p><b>Apportering over flugtspring:</b>                      Der skal på jorden markeres en firkant på 2 x 4 meter, der starter 6 meter på den anden side af flugtspringet. På dommerens anvisning starter øvelsen. Fra en lige GST kaster HF apportbukken inden for denne firkant. Hvis apportbukken ikke lander i firkanten, holder en hjælper på dommerens anvisning apportbukken lodret opad, så hunden kan se den, og lægger den midt i firkanten. Hjælperen går derefter væk fra hundens arbejdsområde (en tænkt linje)</p>	
Klatrespring 160 cm: Ingen ændring	Klatrespring 160 cm: Som IGP1	Klatrespring 160 cm, 10 point (udførelse uden ændring)
-	-	<b>Apportering over Klatrespring:</b> Som ved flugtspringet
Afdækning med afledning: 10 meters afstand mellem H og HF. HF må stå med siden til H.	Afdækning med afledning: 20 meter mellem Hund og HF, med ryggen til Hund.	Afdækning med afledning: Ingen ændringer
<b>Ros:</b> hunden må roses og løsnes op efter hver øvelse, ingen leg (foder og motiveringsgenstande må ikke medbringes)	<b>Ros:</b> Ingen ændring, kort ros mellem hver øvelse iht. 3. sek. reglen	<b>Ros:</b> Ingen ændring, kort ros mellem hver øvelse iht. 3. sek. reglen
<b>Gruppe C</b>	<b>Gruppe C</b>	<b>Gruppe C</b>
Rundering til 2 skærme	Ingen ændring	Ingen ændring
Modprøve: Figuranten bevæger sig væk fra ekvipagen og udfører herefter modprøven, hvor ekvipagen bliver ved slutpunktet		

## Ændringer i øvelserne i FCI prøveprogrammet fra den 1. januar 2025



for forrige øvelse (overfald efter flugten)		
---	--	--

### Ændringer i prøverne FCI-IBGH 1-3

FCI-IBGH1	FCI-IBGH2	FCI-IBGH3
<b>Fri ved fod:</b> Vinklerne bortfalder	<b>Line føring:</b> vinklerne bortfalder	-
<b>Sit og Dæk:</b> Hundeføreren må stoppe op når denne giver kommandoen før Hundeføreren fjerner sig fra Hund.	-	-
<b>Afdækning med afledning:</b> 10 meters afstand mellem H og HF, Hundefører må stå med siden til Hund.	<b>Afdækning med afledning:</b> 20 meter mellem H og HF, med ryggen til Hund.	<b>Afdækning med afledning:</b> 30 meter mellem H og HF. HF skal stå ude af syne for Hund.
<b>Ros:</b> hunden må roses og løsnes op efter hver øvelse. Ingen leg, foder og motivationsgenstande må ikke medbringes	<b>Ros:</b> Ingen ændring, kort ros mellem hver øvelse iht. 3. sek. reglen	<b>Ros:</b> Ingen ændring, kort ros mellem hver øvelse iht. 3. sek. reglen

### Ændringer i prøven FCI-BH

<b>Ros</b>	Hunden må mellem samtlige øvelser roses og løsnes op. Foder og motivationsgenstande må ikke medbringes.
<b>Lineføring</b>	Vinklerne bortfalder og der gives 30 point i stedet for 15 for øvelsen.
<b>Fri v/fod</b>	Bortfalder
<b>Afdækning med afledning</b>	Afstanden mellem Hund og Hundefører ændres til 10 meter, HF må stå med siden til.
<b>I BH ligger det primære punkt i at afprøve hundens sociale opførsel især i bydelen og afprøve hundens grundlydighed på træningspladsen.</b>	

### Ændringer i prøven FCI-IFH

	FCI-IFH1 (IFHV)	FCI-IFH2 (IFH1)	FCI-IFH3 (IFH2)
<b>Linelængde</b>	10 meter	10 meter	10 meter
<b>Spor</b>	Eget spor	Fremmedspor	Fremmedspor
<b>Langsider</b>	Min. 800 skridt	Min. 1200 skridt	Min. 1800 skridt
<b>Vinkler</b>	4 Vinkler 90 grader	6 vinkler: 5 skal være 90 grader, den sidste skal være en 45 graders vinkel	7 vinkler, deraf 2 spidse vinkler a 45 grader samt en bue
<b>Afstand mellem vinklerne</b>	Min. 50 skridt	Minimum 50 skridt	Minimum 50 skridt
<b>Genstande</b>	3 x HF's egne genstande	4 x fremmede genstande	7 x fremmede genstande

## Ændringer i øvelserne i FCI prøveprogrammet fra den 1. januar 2025



<b>Genstandes placering</b>	1. efter minimum 100 meter, 1 på dommerens anvisning, 1 for enden	1. efter minimum 100 meter, nr. 2 og 3 på dommerens anvisning, 1 til slut. (der må være 2 på en langside)	1. efter minimum 100 meter, nr. 2 til 6 på dommerens anvisning, nr. 7 for enden af sporet. (der må være 2 på en langside)
<b>Genstandes størrelse</b>	10 x 2-3 x 0,5-1 cm	10 x 2-3 x 0,5-1 cm	10 x 2-3 x 0,5-1 cm
<b>Liggetid (min)</b>	90 minutter	120 minutter	180 minutter
<b>Tid. til udarbejdelse (max)</b>	30 minutter	30 minutter	45 minutter
<b>Afledninger</b>	-	30 minutter før start	30 minutter før start
<b>Adgangskrav</b>	FCI BH/VT eller National BH/VT	FCI-IFH1	FCI-IFH2

### Ændringer i prøven FCI-STPR 1-3

STPR 1-3
Genstande: Mulighederne for påvisning, opsamling eller apportering af genstande er nu de samme som i IGP-prøverne og kriterierne er ligeledes de samme bedømmelsesmæssigt.

### Ændringer i prøven Begynder B/AB (national prøve)

<b>Gruppe A</b>	Linelængde: 5 mtr.
<b>Gruppe B</b>	Ingen skud i fri v/fod

**OBS: Alle tidligere nationale særregler, som har været i Danmark under prøveprogrammet fra 2019 ophæves. Dette gælder også reglen om prøver på hverdage. Eneste undtagelse herfra er AD (UHP).**